Habetis igitur, o juventes carissimi, descriptionem Codicum nostrorum Juris Magdeburgensis, quorum notitia non solum Jurisconsulto sed etiam Historico et ciuibet humanioribus dedito utilis vel necessaria esse potest. Restat, ut pauca Vos admoneamus: quantopere nostri aevi felicitas praeteritae aetatis fortuna sit potior, ipsi videtis. Quid enim pejus est legum incertitudine? At nunc ea est apud nos ex benignissima Augustissimorum Imperatorum et Regum voluntate legumlatio: ut de expresso per leges jure nunquam ambigatur. Quodsi autem hac juris certitudine longe beatiores sumusdecessoribus nostris, attamen fatendum esse non negamus; Jurisprudentiam non esse nunc faciliorem, ac olim. Immo vero quo magis efflorescunt litterae et artes, eo magis omnium disciplinarum fines, ut amplientur, necesse est. Quod igitur de Jurisprudentia jure meritoque dicitur, idem de caeteris omnibus disciplinis affirmandum est: eam in omnibus, quae olim, nunc non sufficere scientiam, si quis altiores progressus facere cupiat.

Nihil igitur magis est periculosem, quam si quis putaverit: Codicem juris recentioris quemcunque bis terve perlectum jam facere Jurisperitum, compendia quaelibet memoriae mandata Theologum, libros aliquot raptim pertractatos Medicum, Chemicum, Historicum vel quemvis alium Eruditum. O lepida capita, quae tam facilis negotio parandam sibi scientiam censeant, quae ignorant, quam arcto inter se vinculo omnes conjunctae sint disciplinae, quanto studio munita per humaniorum scientiam via ad altiores eruditionis cujuscunque fontes cuique accedendum sit. Arceetur ab literatorum et eruditorum adytis profanum vulgus, quod eruditionis speciem, non rem aucupetur. Qui id tantummodo discere velint, quo sibi quandoque opus sit, qui nihil ultra quaerant, quam ut id sciant, quo ad munus aliquod capessendum suo tempore intantur, ii rudes litterarum nunquam veram et genuinam eruditionem adse-

quen-

quentur. Rudis indigestaque moles, inutile pondus erit illis omnis male parta eruditio. Nos igitur, juvenes diligentissimi, meliorem de eruditione et scientia sententiam amplexi ab indefesso litterarum et disciplinarum quarumcunque studio nolite averti, utpote qui tramiti recto insistentes id pro certo habeatis; certissimam ad veram eruditionem viam esse assiduam in omnibus propaedeuticis et illis, quam sibi quisque elegerit disciplinis, diligentiam, qua nova indies studiis vestris accumuletis incrementa.

ORDO THEOLOGORUM.

cooraro

*Florianus Kudrewicz, Ord. S. Basili M. S. Theol. D. sacrae Scripturae Prof.
P. O. h. t. Fac. Theol. Decanus.*